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Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias) Pag. 1
ESTADO DE RESULTADOS ENERO A FEBRERO 2020
(Debe) Haber
INGRESOS POR VENTAS 4,965,681.79-
VENTA DE PRODUCTOS AGRICOLAS 4,943 979.04-
VENTA DE SUBPRODUCTOS AGRICOLAS 21,702.75-
INGRESOS POR SERVICIOS 22,936,523.70-
INGRESO POR SERVICIOS PSK 408,206.07-
INGRESOS POR SERVICIOS PSPA 2,498 817.63-
OTROS INGRESOS 20,000,000.00-
INGRESOS POR SERVICIOS OTROS PLANTELES 29,500.00-

TOTAL INGRESOS
COSTO DE VENTAS
PRECIO COSTQO DEL FRIJOL PSK
PRECIO COSTO DEL FRIJOL PSD
TOTAL COSTO DE VENTAS
GASTOS GENERALES
GASTOS GENERALES PSK
GASTOS GENERALES PSPA
GASTOS GENERALES PSD
TOTAL GASTOS GENERALES
TOTAL EGRESOS

GANANCIAS O PERDIDAS

27,902,205.49-
1,184,842.03
1,125,729.86
59,112.17
1,184,842.03
4,069,744.81
3.574,541.63
386,889.94
108,313.24
4,069,744.81

5,254,586.84

22,647,618.65-
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