Instituto Hondureño De Mercadeo Agricola Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

(Debe) Haber

## ESTADO DE RESULTADOS ENERO A FEBRERO 2020

	(2007)
INGRESOS POR VENTAS	4,965,681.79-
VENTA DE PRODUCTOS AGRICOLAS	4,943,979.04-
VENTA DE SUBPRODUCTOS AGRICOLAS	21,702.75-
INGRESOS POR SERVICIOS	22,936,523.70-
INGRESO POR SERVICIOS PSK	408,206.07-
INGRESOS POR SERVICIOS PSPA	2,498,817.63-
OTROS INGRESOS	20,000,000.00-
INGRESOS POR SERVICIOS OTROS PLANTELES	29,500.00-
TOTAL INGRESOS	27,902,205.49-
COSTO DE VENTAS	1,184,842.03
PRECIO COSTO DEL FRIJOL PSK	1,125,729.86
PRECIO COSTO DEL FRIJOL PSD	59,112.17
TOTAL COSTO DE VENTAS	1,184,842.03
GASTOS GENERALES	4,069,744.81
GASTOS GENERALES PSK	3,574,541.63
GASTOS GENERALES PSPA	386,889.94
GASTOS GENERALES PSD	108,313.24
TOTAL GASTOS GENERALES	4,069,744.81
TOTAL EGRESOS	5,254,586.84
GANANCIAS O PERDIDAS	22,647,618.65-

Byand Correto Monouris Co

Contodor Grenard.

Lic. Ronald Flores General
Administrator General